Протокол № 38

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АСРО «РОС «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Дата и время проведения:

Место проведения:

Основание созыва:

Форма проведения:

Председатель Совета:

Секретарь заседания Совета:

Количество членов Совета:

Фактически присутствовало членов Совета:

20.10.2025 г., 14-00

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

решение президента

заочная

Цымбал Станислав Александрович

Цой Андрей Родионович

5

5

ЧЛЕНЫ СОВЕТА, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Генеральный директор ООО «Телекор ДВ»

 Цымбал Станислав Александрович

Заместитель директора

ООО «Стройкомплект»

Лапченко Андрей Александрович

Генеральный директор ООО «Восток-

Торгово-Строительная компания»

Сигаев Сергей Андреевич

Директор ООО «Декларант»  Повстин Владимир Александрович

Технический директор ООО

«Дальневосточный проектный центр»

Цой Андрей Родионович

ЛИЦА БЕЗ ПРАВА ГОЛОСОВАНИЯ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ

 НА ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Президент АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианова Светлана Владимировна

Руководитель отдела правового

обеспечения АСРО «РОС «СОЮЗ»

Войнаровская Юлия Ивановна

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который сообщил, что из пяти членов Совета АСРО «РОС «СОЮЗ»

в заседании принимают участие пять членов Совета. Совет правомочен принимать решения.

Председатель Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

2

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил утвердить повестку дня заседания Совета. Иных

предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -5,  «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении информации органов надзора о проведении проверок в отношении членов

АСРО «РОС «СОЮЗ».

2. О внесении изменений в состав Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ».

3. О назначении даты проведения очередного Общего собрания членов АСРО «РОС

«СОЮЗ».

4. Об утверждении предварительной повестки дня очередного Общего собрания членов

АСРО «РОС «СОЮЗ» и плана подготовки к очередному Общему собранию членов АСРО

«РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 1: О рассмотрении информации органов надзора о проведении проверок в

отношении членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну, которая

проинформировала о поступившем уведомлении инспекции регионального строительного

надзора и контроля в области долевого строительства Приморского края от 17.10.2025

(вх. от 17.10.2025 № 1977) о проведении проверки в отношении члена АСРО «РОС «СОЮЗ»

- ООО «Сэвэн» (ИНН 2721137830), осуществляющего строительство объекта капитального

строительства  «Промышленный парк «Большой Камень». Первая очередь строительства. 1

этап строительства», расположенного по адресу: Приморский край, г. Большой Камень. Срок

проведения проверки: с 07.11.2025 по 13.11.2025.

СЛУШАЛИ: Председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил принять к сведению информацию от органа

строительного надзора.

 Вопрос поставлен на голосование

 РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

№

п/п

Наименование члена АСРО «РОС «СОЮЗ», в

отношении которого вынесен вопрос на голосование

ЗА

ПРОТИВ

1. ООО «Сэвэн» (ИНН 2721137830) 5 0

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию инспекции регионального строительного надзора и

контроля в области долевого строительства Приморского края от 17.10.2025

(вх. от 17.10.2025 № 1977) о проведении проверки в отношении члена АСРО «РОС «СОЮЗ»

- ООО «Сэвэн» (ИНН 2721137830), осуществляющего строительство объекта капитального

строительства  «Промышленный парк «Большой Камень». Первая очередь строительства. 1

этап строительства», расположенного по адресу: Приморский край, г. Большой Камень. Срок

проведения проверки: с 07.11.2025 по 13.11.2025.

3

ПО ВОПРОСУ № 2: О внесении изменений в состав Контрольной комиссии АСРО «РОС

«СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну, которая

сообщила, что согласно пункту 4.1 Положения о специализированном органе,

осуществляющем контроль за соблюдением членами Ассоциации требований стандартов и

правил предпринимательской или профессиональной деятельности (Контрольной комиссии)

(утв. решением Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» протокол № 05 от 06.02.2025) количественный

и персональный состав Контрольной комиссии определяется решением Совета Ассоциации.

 В связи с расторжением трудовых договоров, заключенных между АСРО «РОС

«СОЮЗ» и специалистами отдела контроля и реестра АСРО «РОС «СОЮЗ» Макаровой

Викторией Николаевной и Дагель Татьяной Юрьевной, Президент АСРО «РОС «СОЮЗ»

Дианова Светлана Владимировна предложила внести изменения в состав Контрольной

комиссии, исключив из ее состава специалистов отдела контроля, реестра и аналитики

данных АСРО «РОС «СОЮЗ» Макарову Викторию Николаевну и Дагель Татьяну Юрьевну.

Кроме того, в связи с изменением организационно-штатной структуры АСРО «РОС

«СОЮЗ», Президент АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианова Светлана Владимировна уведомила о

необходимости внесения соответствующих изменений в состав Контрольной комиссии.

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который поддержал предложения президента АСРО «РОС «СОЮЗ»

Диановой Светланы Владимировны и предложил исключить специалистов отдела контроля,

реестра и аналитики данных АСРО «РОС «СОЮЗ» Макарову Викторию Николаевну и

Дагель Татьяну Юрьевну из состава Контрольной комиссии, откорректировать сведения о

должностях членов Контрольной комиссии.

Вопрос поставлен на голосование.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -  5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Контрольную комиссию в следующем составе:

Председатель Контрольной комиссии:

- Семенова Олеся Родионовна, руководитель отдела контроля, реестра и аналитики данных

АСРО «РОС «СОЮЗ»;

Заместитель председателя Контрольной комиссии:

- Макаренко Павел Александрович, ведущий специалист отдела контроля, реестра и

аналитики данных АСРО «РОС «СОЮЗ»;

Члены Контрольной комиссии:

- Войнаровская Юлия Ивановна, руководитель отдела правового обеспечения АСРО «РОС

«СОЮЗ»;

2. Рекомендовать администрации АСРО «РОС «СОЮЗ» в течение трех рабочих дней

направить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному

надзору уведомление об изменении состава Контрольной комиссии и разместить

информацию о составе Контрольной комиссии на официальном сайте АСРО «РОС «СОЮЗ»

в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

ПО ВОПРОСУ № 3:  О назначении даты проведения очередного Общего собрания членов

АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну, которая

доложила о необходимости проведения очередного Общего собрания членов АСРО «РОС

4

«СОЮЗ», предложила назначить дату проведения очередного Общего собрания членов

АСРО «РОС «СОЮЗ» на 19 ноября 2025 года.

Вопрос поставлен на голосование.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

Назначить проведение очередного Общего собрания членов АСРО «РОС «СОЮЗ» на 19

ноября 2025 года.

ПО ВОПРОСУ № 4: Об утверждении предварительной повестки дня очередного Общего

собрания членов АСРО «РОС «СОЮЗ» и плана подготовки к очередному Общему собранию

членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну, которая

представила на утверждение предварительную повестку дня очередного Общего собрания

членов АСРО «РОС «СОЮЗ» и план подготовки к очередному Общему собранию членов

АСРО «РОС «СОЮЗ», назначенному на 19 ноября 2025 года.

Вопрос поставлен на голосование.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить предварительную повестку дня очередного Общего собрания членов АСРО

«РОС «СОЮЗ».

2. Утвердить план подготовки к очередному Общему собранию членов АСРО «РОС

«СОЮЗ».

Заседание Совета закрыто в 15-30.

Приложение:

 1. Уведомление инспекции регионального строительного надзора и контроля в

области долевого строительства Приморского края от 17.10.2025 (вх. от 17.10.2025 № 1977)

на 1 л. в 1 экз.;

 2. Предварительная повестка дня очередного Общего собрания членов АСРО «РОС

«СОЮЗ» на 2 л. в 1 экз.;

 3. План подготовки к очередному Общему собранию членов АСРО «РОС «СОЮЗ» на

1 л. в 1 экз.

Председатель Совета

С.А. Цымбал

Секретарь заседания Совета

А.Р. Цой